
 
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio X - Ambito territoriale della provincia di Pisa 

Via Pascoli n. 8 – 56125 Pisa  
Indirizzo PEC usppi@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.pi@istruzione.it 

tel 050927511 – C.F. 80007150503 
 
 
Prot. 3039/c 21 a        PISA, 25 AGOSTO 2015 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  il  provvedimento di questo Ufficio  n. 2758 del 19 Agosto 2015  con il quale sono state attribuite 
le disponibilità orarie al Liceo Musicale attivato presso l’Istituto Magistrale “Carducci” di Pisa, ai 
sensi dell’art.6 bis comma 6 della bozza di C.C.N.I. concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 
provvisorie del personale docente, educativo  ed ATA per l’a.s. 2015/16; 

VISTA   la disponibilità residua delle dotazioni organiche di questa provincia  per l’a.s. 2015/16 
 

DECRETA  
 

per l’a.s. 2015/16  le disponibilità integrate  a seguito di quanto citato in premessa – distinte  per 
insegnamento  - del Liceo Musicale attivato presso l’Istituto Magistrale “Carducci” di Pisa, sono così 
determinate: 
 
DISCIPLINA STRUMENTO ORE 
ESECUZIONE ED 
INTERPRETAZIONE 

  

 Pianoforte 28 
 Chitarra 24 
 Flauto 12 
 Percussioni 11 
 Violino 16 
 Tromba 5 
 Canto 10 
 Viola 4 
 Contrabbasso 3 
 Violoncello 5 
TEC. MUSICALI  4 
STORIA DELLA MUSICA  4 
TEORIA AN. COMP.  6 
MUSICA D’INSIEME  4 

 
                 
              IL DIRIGENTE  

  Luigi SEBASTIANI 
                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3,  
            comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 
 

- All’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
FIRENZE 

- Al Dirigente Scolastico 
Istituto Magistrale “Carducci” 
PISA 

- Ai Dirigenti Scolastici 
delle Istituzioni Scolastiche della Provincia 

- Al Sito WEB 
SEDE 


